
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2023
г. Гулькевичи

№ 1157

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 7 октября 2021 г. № 1510 
«Об утверждении Порядка по предоставлению субсидий 

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим деятельность 
в области сельскохозяйственного производства 

на территории муниципального образования 
Гулькевичский район»

В целях реализации постановления главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 25 июля 2017 г. № 550 «Об утверждении Порядка 
предоставления местным бюджетам субвенций из бюджета Краснодарского 
края на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части 
предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства, 
в рамках реализации мероприятия государственной программы Краснодарского 
края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (в редакции 
постановления губернатора Краснодарского края от 3 августа 2023 г. № 554), в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», Законом 
Краснодарского края от 5 мая 2019 г. № 4024-КЗ «О наделении органов 
местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными



2

государственными полномочиями Краснодарского края по поддержке 
сельскохозяйственного производства», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в приложение к постановлению 
администрации муниципального образования Гулькевичский район от 
7 октября 2021 г. № 1510 «Об утверждении Порядка по предоставлению 
субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства 
на территории муниципального образования Гулькевичский район» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно
политической газете Гулькевичского района «В 24 часа» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 01.09.2023 № 1157

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Гулькевичский район 
от 7 октября 2021 г. № 1510 «Об утверждении Порядка 

по предоставлению субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) 

хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим деятельность в области 

сельскохозяйственного производства на территории 
муниципального образования Гулькевичский район»

1. По тексту Порядка по предоставлению субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области 
сельскохозяйственного производства на территории муниципального 
образования Г улькевичский район слова «краевого бюджета» заменить словами 
«бюджета Краснодарского края» в соответствующих падежах.

2. По тексту приложений к Порядку по предоставлению субсидий 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории 
муниципального образования Гулькевичский район слова «краевого бюджета» 
заменить словами «бюджета Краснодарского края» в соответствующих 
падежах.

3. В приложении 4 к Порядку по предоставлению субсидий гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области 
сельскохозяйственного производства на территории муниципального 
образования Гулькевичский район:

1) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«
3.2 за реализацию 3 рубля за 1 кг молока, но 3 рубля за 1 кг молока, но

молока (коров, не более чем за 10000 кг не более чем за 25000 кг
коз) в финансовом году;

4 рубля за 1 кг молока, но
в финансовом году;
4 рубля за 1 кг молока, но



2

не более чем за 10000 кг 
в финансовом году*

не более чем за 25000 кг 
в финансовом году*

»;
2) дополнить сноской к таблице следующего содержания:

«*Указанный размер субсидии применяется к затратам, понесенным с 1 июля 
2023 г. по 1 января 2024 г.».

Заместитель главы муниципального 
образования Г улькевичский район 
по агропромышленному комплексу, 
имущественным отношениям,
архитектуре и градостроительству Ю.В. Савина


